
•
•
•
•
•
•

Technický list
Lepení obkladů a dlažby

pro všechny druhy přírodního kamene
s ARDURAPID® efektem
vynikající přídržnost
rychlé schnutí
pro lepidlové lože do 15 mm
slouží k výrobě S2-lepidla ve spojení s ARDEX E 90

Oblast použití
Interiér. Stěny a podlahy.
Pokládka přírodního kamene a desek z přírodního
kamene, umělého kamene a cotto dlažeb
do tenkého a středního lože bez rizika zabarvení, výkvětů
a deformací.

Vhodné pro pokládku
- přírodního kamene a desek z přírodního kamene,
  umělého kamene a cotto dlažeb
- světlých, průhledných mramorových a jiných desek   
  z přírodního kamene s průsvitným charakterem
- mozaiky ze skla a porcelánu
- obkladů a dlažeb z kameniny, bělniny a slinuté dlažby
- klinkeru a štípaných desek

Vhodné podklady
-  beton*
- zdivo
- pórobeton
- omítky maltové skupiny II, III a IV
- sádrové, sádrovláknité a jiné stavební desky

- ARDEX Flexbone
- ještě pracující podklady z betonu a zdiva (nejméně 3
měsíce staré).
- kov, sklo, nátěry, lakované povrchy
- cementové potěry
- vyhřívané potěry
- anhydritové potěry
- suché potěry*
- staré obklady, dlažby a desky
- dřevěné podklady*
a další vhodné podklady.
*viz také Příprava podkladu

V oblastech, jako jsou: bazény, venkovní prostory, trvale
vlhké prostory, jako jsou sprchy, a také v oblastech s tří-
dou zatížení vlhkosti W4 až W6 podle ÖNORM B 3407,
ARDEX N 23 W NEU nelze použít. Pro tyto oblasti do-
poručujeme MICROTEC lepidla ARDEX X 90 a ARDEX
X 78.

Druh výrobku
Prášek se speciálními cementy, plnivy, speciálními adi-
tivy a flexibilně působícími umělými hmotami.

Příprava podkladu
Suchý podklad musí být pevný, nosný, odolný proti de-
formacím, bez prachu, nečistot a separačních látek
a musí odpovídat aktuálně platným normám a předpi-
sům ÖNORM.

ARDEX N 23 W NEU
MICROTEC lepidlo pro přírodní kámen a dlažbu, bílé

ARDEX Baustoff, s.r.o
Jihlavská 7a, 62500 Brno
tel.: +420 541 249 922
e-mail: ardex@ardex.cz
www. ardex.cz     

Certifikovaný výrobce dle ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14001

2/
20

24
/J

A

Strana 1 ze 4



Technický list
Lepení obkladů a dlažby

Strana 2 ze 4

ARDEX N 23 W NEU
MICROTEC lepidlo pro přírodní kámen a dlažbu, bílé

ARDEX N 23 W NEU se nanáší na podklad zubovou
stěrkou tak, aby bylo zaručeno celoplošné spojení dlaž-
dic nebo desek.
Výběr zubové stěrky je závislý na typu podklad, obkladů
či dlažby a jejich velikosti a rubové straně.
Plochy pro pokládku musí být pouze tak velké, aby bylo
možné obklady a desky snadno položit do pastovitého
vlhkého maltového lože během doby pro pokládku.
Při pokládce mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky mu-
sí být malta nanášena zubovou stěrkou s velikostí zubu
3 mm nebo 4 mm, v závislosti na stavu podkladu, a poté
uhlazena. Mozaika by měla být umístěna do čerstvého
lepidla a přitlačena hladítkem s gumovou pěnou, aby
bylo zajištěno dostatečné pokrytí. Spáry je nutné vy-
škrábat.
Keramické materiály lze korigovat až 15 - 20 minut po
položení. Plochy jsou pochůzné a spárovatelné po cca
4 - 6 hodinách (stěnové plochy lze spárovat po 8 hodi-
nách).
Při pokládce na sádrokartonové desky, izolační desky
z tuhé pěny a minerálních vláken, obkladové konstrukční
desky, stropní pohledové a zvukově izolační desky,
separační systémy a jiné podobné podklady a na
hydroizolaci musí být maximální tloušťka suché vrstvy
omezena na 5 mm.
ARDEX N 23 W NEU lepidlo na přírodní kámen a dlaž-
bu, bílé se musí nanášet při teplotách okolí a podkla-
du nad +5 °C. Vyšší teploty zkracují, nižší prodlu-
žují dobu pro zpracování a zatížení.

Upozornění
Hydroizolaci před pokládkou provádějte pouze s použi-
tím ARDEX produktů.
Při pokládce obkladů a desek na konstrukční desky 
dbejte na jejich pevné a stabilní upevnění k podkladu. 
Informace o doporučených přednátěrech naleznete v 
příslušných technických listech.
ARDEX N 23 W NEU nelze používat v exteriéru, v trvale
vlhkých prostorách nebo v bazénech.
Pro spárování mramorových desek a jiných desek z pří-
rodního kamene citlivých na vlhkost by se měla používat
spárovací hmota ARDEX G 10 PREMIUM.
Při pokládce obkladů a dlažeb na ještě pracující podkla-
dy je třeba omezit rozměry polí uspořádáním dilatačních
spár.
Při pokládce průsvitného přírodního kamene se doporu
čuje celoplošné pokrytí rubové strany lepidlem
ARDEX N 23 W NEU, aby se dosáhlo jednotného 
vzhledu povrchu.
U obzvláště velkých formátů by se v závislosti na
rovinnosti materiálu a podkladu mělo pokládat metodou
buttering-floating.

Sádrové omítky by se měly nanášet v jedné vrstvě
o tloušťce nejméně 10 mm a neměly by se filcovat ani
gletovat.
Cementové a sádrové podklady, stejně jako anhydritové
potěry lze natřít propojovacím adhezním můstkem
ARDEX P 51, penetrací, koncentrátem ARDEX P 52 ře-
děným vodou v poměru 1 : 3.
Špatně obroušené lité asfaltové potěry, nátěry, lakované
povrchy, staré obklady, dřevěné a podobné podklady
mohou být opatřeny rychlým multifunkčním přednátěrem
ARDEX P 4 READY nebo umělohmotným pryskyřičným
přednátěrem ARDEX P 82. Na kovové a skleněné
podklady je nutné rovněž použít umělohmotný prys-
kyřičný přednátěr ARDEX P 82.
Stávající obklady a desky je třeba předem očistit a v pří-
padě potřeby přebrousit nebo je lze alternativně
předstěrkovat tenkou vrstvou ARDEX N 23 W NEU.
Po zaschnutí přednátěrů může následovat pokládka.

Zpracování
Nalijte čistou vodu do čisté míchací nádoby a vmíchejte
do ní takové množství ARDEXu N 23 W tak, aby vznikla
hladká, měkká plastická malta bez hrudek, která plně vy-
tvrzuje pomocí hydratace díky krystalické vazbě vody.
Pro zlepšení hladkosti musí být malta před nanesením na
podklad po době zrání, cca 2 minutách, opětovně strojně
promíchána.
K namíchání 25 kg prášku ARDEX N 23 W NEU je zapo-
třebí přibližně 6,75 až 7,25 litru vody. Konzistenci malty
lze upravit dle druhu, velikosti a hmotnosti pokládaných
obkladů, dlažby či desek.
K výrobě speciálního lepidla s vysokou plasticitou (lepidlo
S2) a vodoodpudivými vlastnostmi je třeba
ARDEX N 23 W NEU prášek smíchat v poměru 1 : 2 
s vodou zředěnou zušlechťující umělohmotnou 
emulzí ARDEX E90.

Poměr mísení je přibližně:
25 kg ARDEX N 23 W NEU prášku
2,5 kg ARDEXu E 90
5,0 l vody

Tato aplikace se doporučuje pouze pro keramické 
obklady a dlažby, protože zpožděné schnutí přírodní-
ho kamene aj. může způsobit změnu barvy.
Sádrové nebo izolační desky z tvrdé pěny a minerálních
vláken, obkladové konstrukční desky, stropní, pohledové
a zvukově izolační desky mohou být použity k pokládce
až do maximální tloušťky suché vrstvy 15 mm.
Hrubé a nerovné podklady lze vyrovnat pomocí ARDEX
N 23 W NEU lepidla na přírodní kámen a dlažbu, bílé 
barvy  do max.15 mm. Kromě toho lze použít vhodné 
ARDEX nivelační hmoty.
Po úplném zaschnutí nanesených penetrací, popř. vy-
tvrzení vyrovnávací vrstvy, může následovat pokládka do
tenkého a středního lože až do tloušťky suché vrstvy
max.  15 mm.



Technický list
Lepení obkladů a dlažby

Strana 3 ze 4

ARDEX N 23 W NEU
MICROTEC lepidlo pro přírodní kámen a dlažbu, bílé

Poznámka
Dbejte pokynů v našich bezpečnostních listech.
Pouze pro profesionální použití!

Technická data dle kvalitativní normy ARDEX 

Poměr mísení cca   Složka A  Složka B
    6,75 - 7,25 l vody         25 kg prášku

Spotřeba materiálu cca  Podmínka        Spotřeba materiálu, velikost zubu (mm)            Spotřeba materiálu

    na hladkém podkladu                3 x 3 x 3                   1,2 kg/m²
  6 x 6 x 6                         1,8 kg/m²

8 x 8 x 8           2,4 kg/m²
                 10 x 10 x 10                                      2,8 kg/m²

Sypká hmotnost cca   1,20 kg/l

Hmotnost čerstvé malty cca          1,40 kg/l

Aplikační vlastnosti

Doba pro zpracování cca   45-60 minut

Doba pro pokládku (EN 1346)      cca  30 minut

Doba pro korekci         15-20 minut

Pochůznost po cca  4-6 hodin ách, poté mo žno spárovat

Okolní podmínky pro aplikaci  +20 °C

Detaily produktu

Vhodnost pro podlahové topení ano

Testováno dle ČSN EN 12004  C2 FTE S1

Balení  pytle 25 kg netto

Skladování   v suchých prostorách, v originálních uzavřen ých obalech po dobu cca 12 měsíců

Označení dle GHS/CLP  viz bezpečnostní list

Označení dle ADR   viz bezpečnostní list

EMICODE   EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

GISCODE   ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů



Technisches Merkblatt
Fliesenkleber und Natursteinverlegung

Strana 4 ze 4

ARDEX N 23 W NEU
MICROTEC lepidlo pro přírodní kámen a dlažbu, bílé

Ručíme za bezvadnou kvalitu našich produktů. Naše doporučení pro zpracování vycházejí ze zkoušek a praktických zkušeností, mohou však být považována pouze za všeobecná doporučení bez garancí vlastností,
protože nemáme vliv na podmínky na stavbě a způsob provedení prací. Předpisy pro jednotlivé země založené na regionálních normách, stavebních předpisech, směrnicích pro zpracování nebo odvětví mohou vést
ke konkrétním doporučením pro zpracování. Naše všeobecné podmínky najdete na www.ardex.cz.


	ARDEX N 23 W NEU
	ARDEX N 23 W NEU
	ARDEX N 23 W NEU
	ARDEX N 23 W NEU

